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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Komisioni i Mbrojtjes sË konsumatorËve


Vendim

     Nr. 16    datë  04/02/2011
Komisioni i Mbrojtjes së Konsumatorëve me pjesëmarrjen e:

· Z.  Besjan Pesha

Kryetar

· Znj. Anila Jani

Nënkryetare

· Z.  Altin Goxhaj                 Anëtar

Në mbledhjen e tij të datës 04 Shkurt 2011, mori përsëri në shqyrtim praktikën e mënyrës se faturimit të shërbimit të telefonisë fikse, si dhe te dorëzimit te këtyre faturave tek konsumatoret nga ana e operatorit ALBTELEKOM Sh.a
Komisioni pas shqyrtimit të çështjes,
VËREN SE:
Operatori ALBTELEKOM Sh.a, vazhdon të zbatoje praktiken e faturimit ne mënyrë te padetajuar te faturave te konsumatorëve për shërbimin e telefonisë fikse, si dhe te mosdorëzimit të këtyre faturave, në adresë të konsumatorëve, duke shkelur Vendimin nr. 3, date 01.04.2010 dhe Vendimin nr. 5, datë 30.07.2010, te Komisionit te Mbrojtjes se Konsumatoreve. 
PËR KËTO ARËSYE:

Komisioni mbështetur në nenin 40, nenin 55 dhe nenin 57 pika 2/a, te Ligjit nr. 9902, date 17.04.2008 “Për mbrojtjen e konsumatoreve”, si dhe në pikën 6/(b) dhe (c) dhe 31 të VKM nr. 1444, datë 22.10.2008 
VENDOSI:
1. Operatori ALBTELEKOM Sh.a, te gjobitet me shumën 70.000 leke. 

2. Te marre menjëherë te gjitha masat për ndreqjen e shkeljes dhe mos përsëritjen e praktikave te tilla. 

3. Te njoftoje menjëherë Komisionin e Mbrojtjes se Konsumatoreve për pagesën e gjobës dhe ndreqjen e shkeljes.
kryetar I KOMISIONIT
Besjan pesha
